Департамент информационной
политики Приморского края

690110 г. Владивосток, ул.
Светланская, д. 22

ООО «Экспогрупп»

690091 г. Владивосток, ул. Петра
Великого, д. 2

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 025/01/15- 1851/2023 О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

19 июня 2024 года г. Владивосток

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Приморскому краю по рассмотрению дела № 025/01/15-1851/2023,
возбужденного по признакам нарушения департаментом
информационной политики Приморского края (далее-департамент)
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), в составе:
председателя Комиссии <...> – руководителя управления; членов
Комиссии: <...> – специалиста-эксперта отдела контроля торгов и
органов власти, <...> – специалиста-эксперта отдела контроля торгов и
органов власти,

без вызова лиц, участвующих в рассмотрении дела,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 29 января 2024 года Комиссия приостановила
рассмотрение дела № 025/01/15-1851/2023 до рассмотрения вопроса
исполнения/ неисполнения предупреждения № 621/24 от 30.01.2024.

31 мая 2024 года Правительство Приморского края исполнило
предупреждение № 621/24 от 30.01.2024, приняв постановление от

29.05.2024 № 358-пп «Об утверждении Положения о порядке организации
и проведения торгов (конкурсов) на право заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных
участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в
собственности Приморского края».

Учитывая данное обстоятельство, Комиссия возобновляет
рассмотрение дела.

В соответствии с частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 025/01/15-1851/2023 возобновить.

2. Рассмотрение дела № 025/01/15-1851/2023 назначить на 11 июля 2024
года в 11 часов 30 минут в каб. 438 по адресу: ул. 1-я Морская, 2, г.
Владивосток.

Руководитель <...>